平成２９年度第２回ＰＴＡ実行委員会

平成２９年５月２７日(土)

午前９時３０分～ 図書室

１．会長挨拶

２．校長挨拶

３．経過報告

 ・ＰＴＡ総会（５月１９日（土））出席者５５名。委任状６８２名。全議案承認。）

 ・メーリングリスト開設……P29-ml@ibarakinishi.osaka-c.ed.jp

  ※このメールアドレスに空メールを送信してください。メーリングリストに登録され、

今後、「P29-ml@ibarakinishi.osaka-c.ed.jp」にメールを送信していただくと、登録

している方全員にそのメールが届きます。受信拒否設定等をされている方は、この

「P29-ml@ibarakinishi.osaka-c.ed.jp」からのメールを受信できるようにしておいて

下さい。                           ＱＲコード↓

４．会議等

 ・第 67 回全国高等学校 PTA 連合会大会静岡大会 8/24(木)･25(金)

 ・平成 29 年度近畿地区高等学校 PTA 連合会大会滋賀大会 7/1(土)  出席：黒田

 ・平成 29 年度大阪府立高等学校ＰＴＡ協議会総会 返事締切６月９日（金）

  ６月２１日（水）ホテルアウィーナ大阪 １４：３０～ (受付１４：００～)

 ・高槻・三島地区高等学校ＰＴＡ交流会

ＰＴＡ交流会及びソフトバレーボール大会 日時：１０月９日（月）体育の日

場所・茨木西高等学校 時程未定

５．学校より

  ①ＰＴＡクラス委員所属委員会等一覧

  ②通学安全指導 →生活指導委員会中心に

６月１４日（水）１２：３０～１３：１０ （地域・警察と合同）

６月１５日（木）１２：３０～１３：１０ （教員・ＰＴＡ）

  ③今年度の進路講演会

   １０月１４日（土）実施予定の第２回２年修学旅行説明会にあわせて実施では？

  ④授業公開  ６月１７日（土）１２３限

 １１月 ７日（火）～８日（水）。両日４限のみ

 １１月２５日（土）AM（時限未定）

  ⑤勉強合宿 ８月１日（火）～２日（水） 大阪国際大学

  ⑥クラブ活動援助

  ⑦代ゼミ英語講習

１学期分申し込み  ２年生……２４名  ３年生……５１名

mailto:P29-ml@ibarakinishi.osaka-c.ed.jp
mailto:P29-ml@ibarakinishi.osaka-c.ed.jp

  ⑧英語検定

   ・６月３日（土）８：３０～ 本校にて実施。 申し込み７２名。

   ・受験回数にかかわらず、１回受験につき５００円の補助を行う。

  ⑨６月１７日（土）第１回オープンスクールにて、ＰＴＡからのお話をお願いいたし

ます。

６．体育祭（６月７日（水））

 ・保護者案内（５月２５日（木）生徒を通じて配布済み）

・ペットボトル配布

  配布方法（案）、手順、応援要員について。（別紙）

 ・敬老会招待 ２０部ほど用意。穂積、春日丘公民館長に配布を依頼済み。

        来校の方には来校者証の札をかけていただく。

        当日ＰＴＡによるお茶とお菓子の接待をお願いしています。

        接待の方の当番決め。

 ・本部テント席指定

  敬老会招待席 来賓席 ＰＴＡ役員席

  →当日椅子の背に張り紙 （西村 中尾元 渡邊（敏） 國枝 佐藤＋五十嵐 山本）

 ・広報委員 葦若用写真撮影 腕章用意 ：腕章、カメラ購入について

 ・ＰＴＡお手伝いの方の昼食は、食堂にてご用意します。（お手伝いの方＋広報委員）

 〈準備物〉

  ・クーラーボックス（３階倉庫）

  ・名札（ＰＴＡロッカー）

７．会計より

  ・交通費関係

   ※実行委員会等に出席する場合は、印鑑の持参をお願いします。

８．第１回専門委員会（本日１１時００分～）

    広報委員会 英語ルーム（教室棟２階東端）……Ｔ担当 山下 國枝

    進路委員会 進路指導室（教室棟１階西）……Ｔ担当 田邊

    企画委員会 図書室（特別教室棟１階西端）……Ｔ担当 西村

    保健委員会 保健室（教室棟１階東端）……Ｔ担当 今井

    生活指導委員会 応接室（教室棟１階中央）……Ｔ担当 池ノ内

内容 （１）今年度の活動について

       （２）その他

９．その他

  ・実行委員集合写真撮影

 次回実行委員会予定

  ６月２４日（土） １０時００分～ 於物理講義室